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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Svenska B/Svenska som andraspråk B/Svenska 3/Svenska som andraspråk 3 och Engelska B/Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

DKS1 Språkvetenskapliga elementa 3

DKS2 Språkhistorisk orientering 3

DKS3 Kulturhistoria 1 9

DKS4 Tibetanska: skrift och fonetik 3

DKS5 Tibetanska: grammatik och övningar 1 12

Kursens innehåll

Kursen omfattar första terminens studier i ämnet tibetologi med klassisk inriktning. Kursens huvudsakliga
ämne är klassisk tibetanska, dess fonetik, skrivsystem och  grammatik samt en orientering i Tibets äldre
kulturhistoria och allmänna språkhistoria.

Kursen har 5 delkurser:

1  Språkvetenskapliga elementa, 3 hp

Kursmomentet behandlar grundläggande termer och begrepp inom allmän grammatik och fonetik.

2  Språkhistorisk orientering, 3 hp

Kursen omfattar ett studium av Tibets språkförhållanden samt en grundläggande orientering om tibetanskans
ställning inom den tibeto-burmanska språkgruppen.

3 Kulturhistoria 1, 9 hp

Kursen omfattar ett studium av Tibets geografiska förhållanden och befolkningsgrupper, dess äldre historia,
sociala och politiska förhållanden samt en religionshistorisk översikt över bon-religionen och buddhismen.
Särskild uppmärksamhet ägnas buddhismens, och dess institutioners, roll i Tibets historia.
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4 Tibetanska: skrift och fonetik, 3 hp

Kursen utgör ett studium av den tibetanska skriften och dess translitteration samt av tibetanskans fonetiska
system.

5 Tibetanska: grammatik och övningar 1, 12 hp

Kursen innefattar ett inledande studium av det tibetanska språket, den klassiska tibetanskans formlära och
syntax. Enklare texter expliceras.

Förväntade studieresultat

Efter att ha genomgått kursen förväntas studenten:

- kunna förklara och använda grundläggande språkvetenskapliga termer och begrepp 
- kunna läsa, skriva och translitterera tibtanska skriften
- vara förtrogen med den klassiska tibetanskans fonetik och fonologi
- kunna redogöra för och tillämpa grundläggande regler i den tibetanska grammatiken 
- kunna läsa, analysera och översätta enklare klassiska tibetanska texter
- kunna redogöra för Tibets språkhistoria samt äldre kulturhistoria

Undervisning

Undervisning ges i mån av resurser. Undervisningsformen anpassas till kursens lärandemål, gruppstorlek,
resurser m.m., vilket innebär att flera olika typer av undervisningsformer kan komma att tillämpas för kursen,
såsom föreläsningar, gruppövningar, lärostudioträning, muntliga redovisningar m.m. Undervisningsformerna
finns angivna i den kursbeskrivning som delas ut vid kursstart.

Kunskapskontroll och examination

Delkurserna examineras vanligen genom skriftliga prov, men andra examinationsformer kan förekomma.
Examinationsformerna anpassas till respektive delkurs lärandemål, gruppstorlek m.m. och finns för varje
delkurs den innevarande terminen angivna i den kursbeskrivningen som delas ut vid kursstart.

För de flesta kursmoment samt för kursen i sin helhet tillämpas en sjugradig målrelaterad betygsskala, A-F.
(För vissa delkurser kan dock en tvågradig betygsskala, G/U, tillämpas.)

För kursen i sin helhet samt för kurser med sjugradig betygsskala gäller: A = Utmärkt, B = Mycket bra, C =
Bra, D = Tillfredsställande: E = Tillräckligt, Fx = Otillräckligt och F = Helt otillräckligt. 

Kursens betygskriterier delas ut vid kursstarten.

Slutbetyg sätts genom ett viktat genomsnitt av de delkurser som har en sjugradig betygsskala. 

För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga moment/delkurser med sjugradig
betygsskala samt lägst betyget G på samtliga moment/delkurser med tvågradig betygsskala.

Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget Fx eller F enligt den sjugradiga betygsskalan på ett
prov har rätt att genomgå fyra ytterligare prov så länge kursen ges för att uppnå lägst betyget E enligt den
sjugradiga betygsskalan. Studerande som fått lägst
betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg. Studerande som fått betyget Fx eller F på
prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en annan examinator utsedd för att bestämma
betyg på provet, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

För information om övergångsbestämmelser och överensstämmelser med det tidigare  kurssystemet hänvisas
till institutionens studierektor eller motsvarande.

Begränsningar

Kursen får i examen inte tillgodoräknas samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med  innehållet i kursen.

Kurslitteratur

Delkurs 1:
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Dahl, Östen: Grammatik. (Studentlitteratur, Lund 2003)

Thunberg, Gunilla: Kompendium i fonetik. (Inst. för Lingvistik, 2007)

Perder, Emil m. fl: Språkvetenskapliga elementa för orientalister: Grammatik. ( Kompendium, inst. för
Lingvistik, 2007)

Delkurs 2:

Tibetanska: Språkhistorisk orientering. (Kompendium, avd för indologi, 2007) 

Delkurs 3:

R. Stein:  Tibetan Civilization. (London, 1972) Enligt anvisningar.				
G. Tucci:  The Religions of Tibet. (Berkeley, 1988) Enligt anvisningar.

D. Snellgrove, H. Richardson: A cultural history of Tibet. (1995/ 2004)

Delkurs 4 och 5:

Michael Hahn (Ulrich T. Kragh): 
Lærebog i  det Klassiske Tibetanske Skriftsprog. (Köpenhamn, 2003)Enligt anvisningar.

(Dansk översättning av det tyska orginalet:
M. Hahn: Lehrbuch der klassischen tibetischen Schriftsprache. Swisttal-Odendorf, 1996.)
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